2012年3月7日 株式会社インターネットイニシアティブ

## IIJ、SaaS 型で FX システムを提供する「IIJ Raptor サービス」を、野村證券に提供

株式会社インターネットイニシアティブ(IIJ、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:鈴木 幸一 コード番号:3774 東証第一部)は、野村證券株式会社様(野村證券、本社:東京都中央区、CEO兼執行役社長:渡部 賢一)が提供している外国為替証拠金取引(店頭FX)のシステム基盤として、SaaS型の「IIJ Raptor(ラプター)サービス」を、2012年2月26日より提供いたしました。

野村證券様では、2007年より外国為替証拠金取引(店頭FX)のサービスを提供していましたが、さらなる顧客基盤拡大のために、新たな取引チャネル、取扱通貨ペアや注文タイプの追加など、機能面での拡充を検討していました。また、投資家のニーズが多様化するなかで、特にFX取引初心者に対する利用支援ツールの新規導入や、高速なカバー取引の実現など、様々な検討課題が浮上しており、これらを実現するために2011年からシステム刷新の検討を開始しました。

システムの刷新にあたり、IIJ Raptorサービスのシステムの高速性、取引チャネルの豊富さ、顧客満足度の向上が期待できる先進的なユーザインターフェイスなどにより、顧客取引ボリュームの拡大が見込める点を高く評価していただき、今回の採用に至りました。

IIJでは今後とも、IIJ Raptorサービスを積極的に販売していくとともに、金融関連システムの開発に尽力してまいります。

## 【IIJ Raptorサービスについて】

IIJ Raptorサービスは、一つのプラットフォームでくりっく365、大証FX、店頭FXの3市場に対応したIIJ 独自開発のFX取引システムをSaaS型で提供する、柔軟性の高いFXサービスです。ハイブリッドメモリデータベースを採用するほか、独自開発のメモリデータベースを用いて、取引における各処理を同時並行で行うことにより、高速の約定処理を実現できるほか、従来のシステムでは一分程度の値洗い処理を一秒程度まで大幅に短縮することができます。さらに利用者の取引チャネルとして、Web、モバイル、注文取引に特化したPCリッチクライアント(クライアントソフトウェア)の3種類のほか、新たにiPhoneとAndroidに対応したスマートフォン取引アプリケーションまでを取りそろえた業界最新のFXシステムを提供します。

## 報道関係お問い合わせ先

株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 富永、竹田

TEL: 03-5259-6310 FAX: 03-5259-6311

E-mail: press@iij.ad.jp URL: <a href="http://www.iij.ad.jp/">http://www.iij.ad.jp/</a>